i.

..

. ·

1;
t \

..
1

.Bstado de São Paulo

PROCURADORIA JURÍDICA

LEI N2 · 2. 589 , DE 03 DE JUIBO DE 1. 992.

~ a iriStal.ãc;ão de

publiCQS em oonjuntos habitacionais.•

1

. Professor CEt.00 DE AIMEIDA J.AGE, Brefei to r.i.Jnicipal
1

1 erU~i.:O,.Estado &. são ·Paulo , no uso de Suas atribuições legais,

·1 FAZ SABER QUE A e.AMARA MUNICIPAL DE aruzEIRO APRrn700 E

1

!
1

ELE SA!O:ONA A SEBJm!'E J;m:

..
ARTIOO 12 - Tod0s

0

~~··conjuntos ·habitacionais ~ a serem

irrplantacbs no Município , .deSde que contem cx:m ~is de 100 (cem) mxadias, ~
verão ser dotados de uma Unidade de Saúde e tima .Escola Priinária , a . serem

· oonstruídas pelo A<jente COns~rutor do referido Conjunto Habitacional. . . .
§ tJMiro - rsta Upidade à~· s,aúaé e/ou Escola de 1º Grau

deverá situ~-se no centro Geográfico/deste eonjunto Habitacional , e deverá

1

' Sei:. pre'7i~te 'plánéjada pela secretari~ Municipal ~ ~Úde ·e ~retaria Muni

. cipal de ,Fducação. .• .
~

. ARJ.'IOO 22 "':'·Caso? centro ~ráfico deste Cbnjunto Ha

bitaci~nal encontre-:se 'dentro de um ráio qe ?OO ·(~isoentos) metros de outra
Unidade Básica de Satiae e/ou dê outra Eséola_Municipal , o Agente Construtor

+ • - • • .

deverá aúpliar a u~idade Básica cíe ~oo~ e/oo F.scolà existente , prevendosse

o.aumento da datanda •

. .. § .ooro - Esta decisão também ·deverá ser sul:xnetida ao

Con5elho Muni~ipàl de Saúd~ e/ou Secretaria Municipal de F.ducação • . .
..

ARl'IQ) 39 - &>ta · Léi. entr~ em vigor na data de

, r~ as disposições an. 'contr~io~ ·· . . ~ "

. ~ .

. . .. .

Cruzeiro, 03 ~ julho de 1. 992

_..,à,tnnllr.im:IM tAGE

~

sua

1

1 ..

1 .

,t
1
il

l

\'.

.Bstado de São Paulo

p Roeu R Â'D o RI A J u R ÍD I e A ,,'. ,.

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Cru

zeiro , em 03 de julho de 1.992.

·.

' . •.

. ..

·.

.. .. '